Российская  Федерация

Красноярский  край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 20.10.2022                               г. Назарово                                          №1313-п
О внесении изменений в постановление администрации города Назарово от 11.07.2022 № 845-п «Об утверждении Положения о порядке установки памятников, мемориальных досок и других памятных знаков на территории города Назарово, Положения и состава комиссии по увековечению памяти выдающихся граждан и исторических событий»
 На основании статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. 1 Закона Российской Федерации от 14.01.1993  № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества»,  ст. 7 Устава города Назарово, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации города Назарово от 11.07.2022 № 845-п «Об утверждении Положения о порядке установки памятников, мемориальных досок и других памятных знаков на территории города Назарово, Положения и состава комиссии по увековечению памяти выдающихся граждан и исторических событий» (далее -Постановление):
 Раздел 2 «Критерии, являющиеся основаниями для принятия решений об увековечении памяти» приложения №1 к Постановлению, дополнить пунктом следующего содержания: «2.4 Вопросы увековечения памяти погибших в ходе военных действий, при выполнении других боевых задач или при выполнении служебных обязанностей по защите Отечества рассматриваются:
-не ранее чем через 3 года со дня произошедшего события;
-не ранее чем через 3 месяца со дня кончины увековечиваемого лица».
2. Опубликовать постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города О.В.Туник.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в сети Интернет.
 Глава города

      В.Р.Саар